FORMATO N° 17
ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0172-2023-MDM/CS-1

NUMERO DE ACTA ACTA N° 003-2023-MDM/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el poblado de Camisea, a los 31 dias del mes de Octubre de afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento y Servicios
Auxiliares de la Municipalidad Distrital de Megantoni , siendo las 17:00 horas, el Comite de Seleccion , encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0172-2023-
MDMICS-1 (Primera convocatoria), cuyo objeto de la convontoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA PARA EL
PROYECTO:MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN EL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL
DE LA COMUNIDAD NATIVA DE TAINI, DISTRITO DE MEGANTONI - CONVENCION -CUSCO, a fin de efectuar la
APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones de! Estado se logré con la presencia del responsable del Organo
Encargado de las Contrataciones.

Bresident ING. LUNA ASILLO ERIK Titlarl X | encia: | DDA FORMULADORA DE
residente ARy S ependencia: PROYECTOS-UF

Brimer Miomb ING. ESTRADA ILLATUPA Titular X loependencia: | W PAD FORMULADORA DE
imer Miembro RAMIRO Suplente ependencia: PROYECTOS-UF

Seaundo Miembro |LIC- ADM. TEODOR Tidar| X | encia: QFICINA DE
egundo Miembro |l v o UE e ependencia: ABASTECIMIENTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a iravés del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |MONTESINOS ALVAREZ WILDER 10411561149

2 |PLACENCIA CUBAS WALTER WILDER ORLANDO 10466067348

3 |SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 20448121349
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN

4 |GENERAL PALES SAC. cU4SdascS20

5 glEg EVOLUTION CONSULTORES CONTRATISTAS GENERALES 20568748361

6 GRUPO RL CONSULTORES Y CONSTRUCCIONES SOCIEDAD 20604959510
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del sistema electronico de
contrataciones SEACE sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor Fecha d-e' e de: .
presentacion | presentacion
1 |CONSORCIO TAINI 19/10/2023 21:41:40

Acto seguido, se procede con la verificacion de la oferta en la plataforma del SEACE de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacién,
conforme al Anexo 01

N° Nombre o razon social del postor Consignar las razones para su no admision

1 - -

T

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION ; -);f!

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofe;\as ju?ﬂ]w admitidas por_.-Ig/que se procedera con su calificacion:
H i
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N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 |CONSORCIO TAINI ITEM UNICO

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

9.1 i3 calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segin Anexo N° 01, 02,03 y
04 que forma parte de la presente Acta.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

9
9.2 |De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los
factores de evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion
1 . -
7 |CALIFICACION DE LAS EXPRESIONES DE INTERES
7.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS EXPRESIONES DE INTERES
La calificacion de las expresiones de interés se detalla en el cuadro de Calificacion de Expresiones de Interés, Anexo
N° 02, que forma parte de ia presente Acta.
7.2 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
7.21 INOMBRES Y APELLIDOS DEL POSTOR N° 1 [
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
B EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C FORMACION ACADEMICA X
D EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
E EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO CALIFICA
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por
10 lo que se procederd con su evaluacion:
T Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |CONSORCIO TAINI ITEM UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
" DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
111 || evaluacién de las ofertas se detalla en ef cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, segun Anexo N° 03 que forma
parte de la presente Acta.
PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO TAINI
FACTORES PUNTAJES
12 A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 20 puntos
121 B METODOLOGIA PROPUESTA 60 puntos
C CALIFICACION Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
CA FORMACION ACADEMICA 15 puntos
C.2 CAPACITACION 05 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacién técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econdmica, en vista de
que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 CONSORCIO TAINI f/' 100

r i
2 1 [ A/]

#
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EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS
111 |3 evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas economicas, segun Anexo N° 04 que
13 forma parte de la presente Acta.
PUNTAJE DE LA EVALUACION ECONOMICA
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTCOR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO TAINI
121 FACTORES PUNTAJES
A [PRECIO DE LA OFERTA 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
m | 1
RESULTADOS DE LA EVALUACION ECONOMICA
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 CONSORCIO TAIN! 100
RESULTADOS FINALES
De este modo, teniendo los resultados tanto de ia evaluacion técnica como econdmica, se procede a determinar el puntaje total
de las ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacidn
establecidos en las bases, obteniéndose los siguientes resultados:
Puntaje Técnico (PT) Puntaje Econémico (Pei) | Puntaje Total
14 N° Nombre o razon social del post:
B o =boeesy c1=0.80 c2=0.20 C“PZC"”‘P
1 CONSORCIO TAINI 80 20 100
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DETALLES DEL GANADOR DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la evaluacion, el postor ganador de la buena pro es:
15
9.1 Nombre o razon social del postor ganador Monto adjudicado Oferta > al Valor Rererencial
Si
CONSORCIO TAINI S$/233,000.00 N X
o
ACUERDO ADOPTADO
16 |Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, otorgan la Buena Pro al Postor CONSORCIO TAINI porel
importe de S/ 233,000.00 (Doscientos treinta y tres mil con 00/100 soles) que forma parte del Acta y que se publicaran en el
SEACE en la fecha establecida en el calendario de! procedimiento, conjuntamente con los ANEXOS 01, 02, 03 y 04
17 B
’ \-‘x"‘ e = g N
_P_R.EHIL'-ENTE:ING. LUNA ASILLO ERIK GARY  PRIMER MIEMBRO: If= . ESTRADA ILLATUPA RAMIRO  SEGUNDO MIEMBRO: LIC. ADM. 'I{EODOR RIMACHE VELASQUE
NOMBRES Y FIRMAS DEL COMITE DE SELECCION
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ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 172-2023-MDM/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA
PARA EL PROYECTO:MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN EL SANEAMIENTO BASICO
INTEGRAL DE LA COMUNIDAD NATIVA DE TAINI, DISTRITO DE MEGANTONI - CONVENCION -CUSCO

ADMISION DE OFERTAS

POSTOR 1
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
CONSORCIO TAINI
a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) St CUMPLE
a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE
a.4 ) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
- SI CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3)
a.5) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°® 4) S1 CUMPLE
a.6) Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segun lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo IIl S| CUMPLE

de la presente seccion. (Anexo N° 5)

a.7)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comiin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del SI CUMPLE (%)
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 6)

a.8) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 7. SI CUMPLE

RESULTADO FINAL ADMITIDA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) Declaracion Jurada de! Personal Clave Propuesto (ANEXO 09) PRESENTA

b)En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de
consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual NO PRESENTA
acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promacionales para Personas con Discapacidad .

¢) Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 13) PRESENTA

d) Los postores que apliguen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocion de
la Inversion en la Amazonia, deben presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacion NO PRESENTA
de la exoneracion del IGV (Anexo N° 8).

I ———

Mediante ACTA DE SUBSANACION DE OBSERVACIONES: de fecha 27 de octubre del 2023 se solicita al Postor CONSORCIO TAINI la subsanacion
de certificacion de firma notarial de uno de los integrantes del Consorcio mediante la Plataforma del SEACE otorgandole un dia habil, por lo que el

Postor remite EL anexo 06 Promesa de Consorcio con firmas legalizadas de ambos integrantes del consorcio~ |
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 172-2023-MDM/CS

CONTRATACION DE SERVICIO DE FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA PARA EL PROYECTO:MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN EL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DE LA COMUNIDAD NATIVA DE TAINI, DISTRITO DE MEGANTONI -

ANEXO N° 03
FACTORES DE EVALUACION

PRIMERA CONVOCATORIA

CONVENCION -CUSCO

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
ASIGNACION

CONSORCIO TAINt

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

DETALLE

PUNTAJE

Evaluacidn:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 230,000.00 Doscientos
treinta Mil con 00/100 soles, por la contratacion de
servicios de consultoria de obra iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, seglin corresponda.
Se consideran servicios de consultoria de obra
similares a los siguientes: Elaboracién de Estudio de
Pre-inversion, a nivel de Ficha Técnica Estandar y/o
Expedientes técnicos de proyectos publicos o privados
de “Mejoramiento y/o Ampliacién y/o Instalacion De
Servicios y/o Sistemas De Agua Potable y
Saneamiento Bésico para su ejecucién ylo
mantenimiento de un sistema integral y/o sus
componentes y/o partidas.

Acreditacién:

La experiencia en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios y
su respectiva conformidad o constancia de prestacion;
o cualquier otra documentacién que acredite el
cumplimiento o viabilidad del servicio prestado; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago

M = Monto facturado acumulado por el postor
por la prestacion de
consultoria en la especialidad
M >= [230,000.00}:

servicios de

[20] puntos

M >=[225,000.00] y < [230,000.00}:

[15]puntos

M > [220,000.00] y < [225,000.000):

[10] puntos

Conforme a la Experiencia del
Postor adjuntado mediante
ANEXO N° 10 y previa
verificacion acredita la
Experiencia del Postor en {a
Especialidad por el monto de S/
230,125.88 el cual es superior a
M >= S/ 230,000.00

20.00

B. METODOLQGIA PROPUESTA

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor
para la ejecucion de la consultoria, cuyo contenido
minimo es el siguiente: [Se otorgara puntaje al postor,
en funcion a la programacion secuencial de todas las
actividades, incluyendo los hitos de entrega, asi como
una programacion de utilizacion de personal y equipos
para todas las fases del servicio:].

Factor 1: Relacion de actividades.

Factor 2: Utilizacion de recurso de personal.

Factor 3: Matriz de asignacién de responsabilidades.
Factor 4: Conocimiento de la zona del proyecto.
Acreditacién:

Se acreditara mediante la presentacién del documento
que sustente la metodologia propuesta.

Desarrolla la metodologia que sustenta la
oferta

Factor 1: 15 puntos
Factor 2: 15 puntos
Factor 3: 15 puntos
Factor 4: 15 puntos

No desarrolla la metodologia que sustente
la oferta

0 puntos

Conforme a la documentacion
adjuntado para los Factores de
Evaluacion -Presenta Metodologia
de acuerdo a la programacion
secuencial de todas las
actividades

60.00




C. CALIFICACION Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL

CLAVE

C.1 FORMACION ACADEMICA

Criterio:

Se evaluara en funcion a la formacién académica
del personal clave propuesto como Especialista en
estudios ambientales, vulnerabilidad y riesgos

Acreditacién:

El Titulo de Magister sera verificado por el comité
de seleccion en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal

Titulo de Magister en Ingenieria

Ambiental.:
[15] puntos

puntos

No presenta formacion académica :

(]

Conforme a la Verificacion en el
link:

. . i hitps://enlinea.sunedu.gob.pe/ se 15.00

web dell_a Supenr)tende_nma_Naplonal de constata el Grado de Magister en
Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a ingenieria Ambiental
través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/
En caso que el TITULO no se encuentre inscrito
en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la
formacién académica requerida.
C.2 CAPACITACION
Criterio: >= de [200] horas académicas y/o _
Se evaluara en funcion del tiempo de capacitacion del |iectivas: %gnﬂt)r;ne ala ?oc:metntam%n
personal clave propuesto como Jefe de Proyecto en [05] puntos adjuntado para los "actores de

P Evaluacion -Presenta DIPLOMA
DIPLOMADO EN IDENTIFICACION Y/O >= de [100] horas académicas y/o on IDENTIFICACION Y/O
FORMULACION Y/0 EVALUACIC)N SOCIAL DE lectivas: < [200] EFORMULACION Y/O
PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA CON . [03] puntos EVALUACION SOCIAL DE
EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL Y ANALISIS No presenta documento PROYECTOS DE INVERSION 5.00
DE RIESGO EN EL MARCO DEL SISTEMA [0] puntos” PUBLICA CON EVALUACION DE
NACIONAL DE INVERSION PUBLICA. IMPACTO AMBIENTAL Y
Acreditacién: ANALISIS DE RIESGO EN EL
Se acreditaran con copia simple de DIPLOMA MARCO DEL SISTEMA

NACIONAL DE INVERSION
PUBLICA. de 210 Horas Lectivas
PUNTAJE TOTAL 100.00

g _if;i},::
/
/




ANEXO N° 04
EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 172-2023-MDM/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA PARA EL
PROYECTO:MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN EL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DE LA
COMUNIDAD NATIVA DE TAINI, DISTRITO DE MEGANTONI - CONVENCION -CUSCO

CONSORCIO TAINI
REQUISITO DE LA EVALUACION FACTOR DE EVALUACION ACREDITACION
EochoMien pole PUNTAJE TOTAL
PROPUESTA(S/)
A. PRECIO DE LA OFERTA
La evaluacion consistira en asignar un puntaje
de cien (100) puntos a la oferta de precio mas
bajo y otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a Sus
respectivos  precios, segun la siguiente
formula: Acreditacion:
Evaluacién:
. Se acreditara mediante el
Se evaluara considerando la oferta pi= Qméxl_EM& documento que contiene la §/233,000.00 100.00
econdmica del postor oferta econdmica (Anexo
Donde: N 7).
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje méaximo del precio




